
  
 

1 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE II CIRCOLO 

 “G. RODARI” 
Via Fiduccia n.7/A – 90039 Villabate  

Segreteria  Tel 091/6159077-  Fax 091/6144639 - C.F. 97113440826 

e-mail ministeriale:  paee11300v@istruzione.it   - indirizzo posta certificata: paee11300v@pec.istruzione.it 

Codice IPA  istsc_paee11300v - Codice univoco fatturazione  elettronica UF5J5I  
Sito internet: www.ddrodarivillabate.edu.it 

 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione 
– Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Codice 
Meccanografico 

Titolo progetto 
 

Codice progetto Codice CUP Importo del 
Finaziamento 

PAEE11300V A scuola di 
competenze 

10.2.2A-FSEPON-SI-
2024-26  

B64D23003250001  € 65.149,50  

Prot. come da segnatura 

           Villabate, 07/02/2024 

Agli atti del progetto PON FSE Agenda Sud “A scuola di competenze” 
Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023  

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-26 

Albo on line/Sito web della scuola 

Al Consiglio di Circolo 

Al Direttore SGA 

OGGETTO: DECRETO ASSUZIONE BILANCIO – Variazione n. 2 P.A. 2024 

Titolo progetto: A scuola di competenze 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-26 

CUP: B64D23003250001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il deecreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, con cui è stato avviato il 

progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo 

grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia; 

VISTA la nota di adesione Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2; 

VISTO il manuale operativo avviso n. 134894 del 21/11/2023 – FSE Agenda SUD, pubblicato il 21 novembre 

2023; 

VISTA la delibera di autorizzazione di partecipazione al progetto del Collegio dei Docenti n. 44 verbale n- 6 

del 13/12/2023, estratto assunto al prot. n. 522 del 18/01/2024; 

mailto:paee11300v@istruzione.it
mailto:paee11300v@pec.istruzione.it
http://www.ddrodarivillabate.edu.it/
D.D. VILLABATE II - Protocollo 0001130/2024 del 07/02/2024



  
 

2 

 

VISTA  la delibera di autorizzazione di partecipazione al progetto del Consiglio di Circolo n. 39 verbale n. 7 

del 14/12/2023, estratto assunto al prot. n. 521 del 18/01/2024; 

VISTA la candidatura n. 1092082 del 18/01/2024, assunta al prot. n. 524 del 18/01/2024 e regolarmente 

inoltrata in piattaforma GPU e piattaforma SIF2020; 

VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot. M.I.M. n. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024, con cui è 

stato autorizzato il progetto per un importo complessivo di € 65.149,50 e assegnato il codice progetto 

10.2.2A-FSEPON-SI-2024-26; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTO  il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni 

scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana, e in particolare l’art. 10, 

comma 5; 

CONSIDERATO che occorre procedere ad iscrizione in bilancio della somma di € 65.149,50, secondo le 

istruzioni impartite con la nota di autorizzazione sopra citata; 

DECRETA 

di apportare la seguente variazione al programma annuale 2024 e la formale assunzione a bilancio del 
finanziamento relativo al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 
SUD”: 

 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE INIZIALE MODIFICHE PRECEDENTI MODIFICA ATTUALE PREVISIONE DEFINITIVA 

02|01/01 PON Per la scuola (FSE) 0,00 0,00 65.149,50 65.149,50 

    
65.149,50 

 

  

  

 SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

P02/01 "Agenda Sud" - Nota di adesione n. 134894/2023 Cod. Prog. 10.2.2A-
FSEPON-SI-2024-26 CUP: B64D23003250001 

0,00 0,00 65.149,50 65.149,50 

    
65.149,50 

 

  
La presente variazione sarà portata a conoscenza del Consiglio di Circolo in occasione della prima seduta 
utile. Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli 
atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 
Il presente atto sarà pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 
www.ddrodarivillabate.edu.it. 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Anna Maria Cilluffo 

     Firma digitale 

http://www.ddrodarivillabate.edu.it/

		2024-02-07T10:30:29+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNA MARIA CILLUFFO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




